
 

Uchwała nr 131 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

25.10.2024 r. w sprawie: zaliczenia okresów krwiodawstwa do pracy górniczej. 

 

1 
 

 

Uchwała nr 131 

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie: zaliczenia okresów krwiodawstwa do pracy górniczej 

 

 

Na podstawie art. 30 a w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego, podczas 

przeprowadzonej dyskusji nad problematyką prawnego uregulowania zaliczania do okresu 

pracy górniczej dni, w których pracownik uzyskał zwolnienie z pracy, w związku z honorowym 

oddawaniem krwi  – opowiadają się za koniecznością podjęcia pilnych prac przez stronę 

rządową, w uzgodnieniu ze stroną społeczną, w celu przygotowania stosownych zmian 

przepisów prawnych. 

 

§ 2 

Konieczność prawnego uregulowania zaliczania do okresu pracy górniczej dni,  

w których pracownik uzyskał zwolnienie z pracy, w związku z honorowym oddawaniem krwi 

jest postulatem sygnalizowanym przez środowisko zawodowe górników od wielu lat. 

Pracownicy górnictwa są czynnie zaangażowani w oddawanie krwi i aktywnie uczestniczą  

w jej zbiórkach. Obecnie sytuacja wygląda tak, że każdorazowe zwolnienie  

z pracy w związku z dawstwem krwi przez osobę wykonującą pracę górniczą jest 

równoznaczne z tym, że okres uzyskanego zwolnienia musi być przez krwiodawcę 

„odpracowany”, gdyż nie zostanie wliczony do okresu uprawniającego do świadczeń 

emerytalnych. W ocenie strony społecznej jest to nie tylko sprzeczne z ideą zachęcania 

krwiodawców do oddawania krwi, ale także taki stan rzeczy ewidentnie przyczynia się do 



 

Uchwała nr 131 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

25.10.2024 r. w sprawie: zaliczenia okresów krwiodawstwa do pracy górniczej. 

 

2 
 

poczucia niesprawiedliwości i niezrozumienia wśród górników, z których większość jest 

honorowymi dawcami krwi od wielu lat. 

§ 3 

Jedną z propozycji prawnego uregulowania przedmiotowej kwestii, w ocenie strony społecznej, 

mogłoby być dokonanie zmian nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 1998 Nr 162 poz. 1118 z późn. zm.), polegających na  

dodaniu do art. 50 e ust. 2 pkt 2, oznaczonego jako pkt. 3 stanowiącego, że do okresów pracy 

górniczej zalicza się: „3. Okresy zwolnienia od pracy oraz zwolnienia od wykonywania 

obowiązków służbowych udzielone na podstawie ustawy o krwiodawstwie i krwiolecznictwie”.  

 

§4 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


